cōuertere nām corporis ad se: loquit de distēperā tia magis. Ad aliud iā quid dōm apparuit: qm̄ talis passio cum fuerit insensibilis sere perfectua stat cuz medicine tem peramēto: neq⁹ calor distēperatus ē in se & nature ad cutē. Et temperatur etiā eius calidi tas ex affectione qnā suscipit a frigidis ptiū. Ad aliud ēt similiter dōm: qm̄ huiusmodi contrarietas necessaria est ēt in corpore ipato vt actio interueniat & pasio sine qua non potest aiatuz esse saluatina ens & nō peremptiva. Ad aliud dōm: q̄ & simplex sere reperi tur medicina temperata vt & nos p̄tinens & nō solū p̄posita: neq⁹ in ipso sunt qualitates quia forēt in lū mo. Nō enim elīm simplex est vere: l⁹ contractuz ex natura ignis p radios iducta deorsū sumositate terre vapoꝝ aque & aere plurimo. Id tamē tpmētū magis referendū ad quē corporis extrinseca q̄z ad in iterio ra: vt spiritus p̄cipue qz aer circundans nos valde ē frigidus p̄patione cōplexionis spiritus inātū: primo scđa vnde sermo scđi simplicium: ad extētus magis est referendus p̄nuncians aerē, quandoq⁹ maioris calefactionis q̄z corpus: ita vt hemo nō possit tolerare sed ab ipso vt in tpatum cogatur fugere. Similē est ponere vt m̄fatū est p̄positā tpatam. Et qđ deducitur negās illud esse sublatū fuit: dīa. is. Ad aliud similiter patuit idē: nō enī est intētio Ba. esserere q̄ corpus nō inveniatur h̄is operationes optimas alio quin iā decideref in dogn a sempiterne passionis qđ is respuit p omne. sed potius hoc ipugnare satagat dicentes fm̄ naturā eos nullū corpus optimas cunctas h̄eret actiones: qđ falsū extat: vt onsum dīa: is. Ad aliud quid dōz: dīa apparuit. ii. Simile nā q̄z duplex in specie & natura: equalis etiā coniunctio medicina tpatē cum corpore huius: & talis non citat ad suriam et destructionem: sed placat potius et cōseruat. Est et simile in genere dissimile tamen priori et ad suriam inducit ceu enim ignis in igne efficitur ab eo.

## Differentia. 138.

Nod humidum frigido p̄iunctū possit ultra fm̄ gradum eleuari oñdit: qz penitus vni cuiq⁹ medicinaz s̄op quā vincit aliq̄ quatuor virtutū: puta caliditatio fri: siccitatris et humiditatis gradus quatuor: quinto simpliciū pharmacoz. Am plius quotiens dī vñ contrarioz et reliquū fm̄ ibo pico. Sz taliduz et fiscum quod est contrariū frigido et humido dī quatuor modis cum sit calidum et fiscum inuenire in quolibet quatuor gradū vt camomille centaurea byreos et ensorbiū. Adhuc q̄ rco n̄ inueniatur talis aut erit ex pte frigiditatis aut humiditatis: ne n̄ quidem frigiditatis quia qđ opatur inēli tempore efficacioris qualitatū tpi vt caliditatis ve bementis et elevate virtutis existit. Sed frigiditas equali tpe agit in corpus ceu caliditas. vnde septio de ingenio: Que tpis emendationis paria quodam modo sūt caliditati et frigiditati. et primo q̄rtia et tertio. iż. idē scribis simpliciter: q̄ calefactōis et frigidationis est tps vnum. Neq⁹ etiam ratione humiditatis: quia cōplexio humana in quā cōcidit actus est & humida: humidū vero cū humido iunctū vigoratum amplius poterit eleuari. Simile nāq⁹ simili adueniens ad suriam incitat et velut ignis efficitur i igne. Iti dē ceu ignita se hñt ad ignē: ita et aq̄tua ad aquā sed dictū est q̄ inueniri calidū et fiscū in q̄rto gradu. Et simile fūctū sit repire frigidum et fiscū in quarto gra

do: ut papaver nigra et nux methel. Erit et frumentum et humidum in quarto. Quod firmat quod fritas in frido et sicco: ut in terra non est, propria: sed acquisita: ut omnium dries. In frigido vox et humido velut in aqua existit per propria. Unde et fortior. Si ergo fritas cum ficitate ad quem elevarunt gradus: et elevabitur et cum humido non minus. Plus, n. Virtus ut acgrete fritas et per pietate ipsius ad aquam quod sit ipsius remissio proprie humiditatē. Amplius plures febrili sunt calide et siccæ in quarto cum sensibili actus destruant. Lura vero perficiunt per hunc in tertio per oppositionem graduū in tegni. Oppositum vox eius humidi factus est et humidum. Adhuc primum quedam ita flexibiles et molles considerantibus et tangentibus apparet ut si volueris eorum particulas palpare defluat circa a digitis velut aqua: primo de morbo: et tertio prima. Apoplexia non est aliud nisi mollicia totius corporis. Spasmus est consistit ex humiditate. Si ergo ultra secundum amplius in his attollit humiditas simplex ossaria: multo plus elevabit fritati coniuncta. In frigido igitur humidum coniunctum ultra secundum poterit gradus procedi. Oppositum vox huius Medicorum pharmacorum vox ita: quod subiecta expansa super cornicem psilum: ingrediens frigidam esse et humidam in tertio et excessit. Et dicit Dyas. Est vox et est verius. Inquit. n. Hippocrates in epidemia. Non elevarunt res frigida iuncta cum humiditate ultra secundum gradum. Et Ha. humida res non transgredit metu et quodcumque potest regimenter hois extendi. Adhuc fortius agens vilioris duplum actu equis ceteris emptimo apparet physico. Sed calidum et siccum sunt forte agens: cum in se habeat efficaciam actuorum: et resistentiam amplius passivam secundum quoque et humidum esse. Sed calidum et siccum elevarunt soluz ad quartum gradum. Rursum humidum habebat et impedit non solum frigidum immo et calidum eo virtuosius: ita ut non verius calidum et humidum describat in tertio. Itaque secundum iunctum in humido insertum secundum non posse pertransire. Propter primum quod sciendū quod sit secundum et humidum: quod est modis dicatis visus est dyas. 15. Secundum et humidum hic questionis relatum est et non in summo ut aque: neque actu: sed potentia. Quid autem sit gradus et quod distinguatur ostendetur dries subsequenti. Propter secundum sciendū quod sapientes vident in hoc questione dissidere non posse. Apparuit. n. i. 3 et Medicorum secundum et humidum gradum non transcurrentem secundum. Isaac et alii ponunt secundum et humidum in tertio sanguinem. Cuz quibus aggregatores et concidit portulaca quoque semperiuas virginis pastoris in codice similiter collocat. Sed portulacam Isaac et alii ponunt secundum friam in tertio humidum dicunt in vox. Semperiuas similiter et Dyas pastoris frigida et siccæ in secundo ponuntur a reliquo. Secundo enim practice psilius locatur secundum et humidum in tertio: portulaca quoque lactuca: ac alia non paucæ. Quinto tamè terpenice ponitur lactuca frigida et humidum in fine secundi: sed exceditur quod frigiditas et humiditas eius non elevatur ultra principiis secundi gradus. Et iohannes. dicit. Et ipse qui dicit lactuca frigida in tertio indicatur de ipsa quod est mali nutrimenti et pauci: et non est ita. Et ut ipse sit in vox. Idem est. Medicorum autem humida in principio secundum: et humidum in tertio. alii vox ipsa locant in primo gradu frigiditas et humiditas. Medicorum autem humiliat ea in secundo. In calida et humida copione sicut in alijs est diversitas plus

rima. Aggregatores non ponit zinziber granum zeli enim laetum et praesertim calida et humida in tertio. Alii vox testantur hec siccæ vel non humida. Dictum est enim. Alii granum pinum minus ponere calidum et humidum in tertio. Secundum vero Isaac pinæ sunt calide vox et siccæ in primo iurta vero auer. calide sunt et siccæ in tertio. apud quidem aggregatore calide et humida in primo. aut dicendum quod vicunq; eius tollitur dissidencia: quod a. parum expressit. alii vox magnus est sicut equale ad caliditatem declinantibus: et augmentat humiditas eius. In passim tamen ipsius qualitas ibus auer. et a. vident plenum dissidere sicut consuetum in quodam multis. Vel secundum quod a. i. a. reperitur in secundo. Diversificans est quodammodo auctore in natura vii argenti: dries. 15. Que ob tantas diversitates non imerito potest dici cum colligatur de graduali membrorum distributione quod hic est pelagus in quo aliquis satius haberet navigare si tempore adcesset. Et vero diversitas potest ex duabus conjurgere rebus: ut ex parte rei de qua hec extat in quodammodo: et ratio doctrine Rei quodammodo in medicina dupliciter: aut corporis in quo cadit emperie: vel rei que applicatur illi. Quam rursum enim duo sint ipsa et in locis ipsa: varietas tam non parua eis occurrit. Corpus namque humum fluens est continua et transmutatus in sere ista tempore: aphorismus initio. Rone si in medicina applicando diue: sicut euenerit ex parte substantie quantitas qualitatis tempore loci et humidi: ita ut una medicina unum est morbo in una conseruat hora. In alia vero non ceat primo quarta: et tertio. 22. Quod totum accidit ex materie indeterminatione: ac illius in ordinatio: unde a. secundo methauro. Materia hec in ordinatione est cum non potens certitudinem et ordinem in oibus suscipere ut divisa, propter quod in centiloquio Qui cognoscit rem secundum suam non puenit ad eius certam cognitionem. Nam per materias habemus de cognitione dubias. per formas vero certam: sicut et amplius apparet quod tripli principio. Secundum quod ex parte doctrine: quod mira per quatuor gradus scriptum distinguentes nullus potest innuere auctor auctentiam sufficientem: in cuius conuenient posse eo quod Dyascrides et Ha. huius doctrine precipui fundatores medicinas non distinxerunt precise per gradus licet Ha. id per misericordiam in fine quinti pharmacorum. In seruo enim ipso: et in de simplicibus ad paternianum ei scripto paucissimas in gradu collocavit sicut neque almâsor in tertio. Et iohannes posteriores quasi vagantes ut ei visus secundum diuersa contingentia ea in gradibus ordinauerunt. Sciendū tamen quod vox dissidencia potest aliquod dupliciter dissidencia inveniri. aut ratio gradualitatis quod iter triplicem et quartum gradum infiniti sunt maiores dries sequenti: et si ad. 12. quinto simplicium reducantur unum quodcumque quatuor graduum in tres separando portiones: propter quod sit quasi diffinitum quid inter unam mansionem et aliam: et deinde iter unum gradum et reliquum propter eas. Quod enim tale in fine primi gradus est: scilicet si foret in principio secundi. Et iohannes simplicem seruo dicit non raro aliqd esse tale ut unum vel calidum in vox gradu extense: aut in tertio represso. Vel ex parte diversitatis eius quod ponitur in gradu secundum quod ipsius est tale natura vel accidenti vel ut zinziber assertum a plurimi humidum in secundo gradu: non quidem complexione naturae ali cum magis sit secundum in codice